

※この一覧表は9月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。
該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。

令和8年度 9月分 加工食品等アレルギー一覧表

分類	物資名	規格	単位	特定原材料等28品目 (〇・・・アレルギー有り)																										アレルギー由来原材料	
				卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生 (ピーナッツ、 南京豆)	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ		アーモンド
穀類	冷)ナン 袋入り	50g袋 70g袋 100g袋	個			○												○													【小麦】小麦粉 【大豆】植物油、ショートニング
いも類	冷)フライドポテト 皮付き	1kg袋	kg																												
いも類	冷)里芋コロッケ	50g	個			○												○	○												【小麦】しょうゆ、パン粉、小麦粉 【大豆】しょうゆ、粉末状大豆たん白 【鶏肉】鶏肉
果実類	おろしりんご 国産 レトルト	1kg袋	袋																					○							【りんご】りんご
豆類	冷)金時豆	1kg袋	kg																												
豆類	冷)ひろうす ミニ青大豆入り	1kg袋	kg															○					○								【大豆】大豆(豆腐として)、むき枝豆 【やまいも】大和芋粉末
豆類	炒り黒豆(個装)	5g	個															○													【大豆】黒大豆
魚介類	冷)さばのみそ煮	50g×10切 70g×10切	袋														○	○													【さば】さば 【大豆】みそ
魚介類	冷)さんまの甘露煮	30g×10切 40g×10切 50g×10切	袋			○												○													【小麦】しょうゆ 【大豆】しょうゆ

※コンタミネーション等注意を要する場合はお問い合わせください。
※海産物(魚・貝・海藻)については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※ししゃも、わかさぎ、きびなご、かたくちいわし、にぼし、かえり、いりこ、しらすぼし、このしろ、あじ等は、魚卵が含まれる可能性があります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。

※この一覧表は9月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。
該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。

令和8年度 9月分 加工食品等アレルギー一覧表

分類	物資名	規格	単位	特定原材料等28品目 (○・・・アレルギー有り)																										アレルギー由来原材料	
				卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生 (ピーナッツ、 南京豆)	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ		アーモンド
魚介類	冷)いわしの生姜煮	50g×10切	袋			○												○													【小麦】しょうゆ、醸造酢 【大豆】しょうゆ
魚介類	チルド)かつお 2cm角切	1kg袋	kg																												
魚介類	カットなると 3mm 冷蔵	1kg袋	袋																												
魚介類	型抜きかまぼこ(小菊) 冷蔵	1kg袋	kg																												
魚介類	型抜きかまぼこ(うさぎ) 冷蔵	1kg袋	kg																												
魚介類	かまぼこスライス 冷蔵	500g袋 3mmスライス小	kg																												
乳製品	型抜きチーズ	15g	個		○																										【乳】ナチュラルチーズ
砂糖・菓子類	冷) お米のさつま芋と栗のタルト	25g	個															○													【大豆】豆乳
砂糖・菓子類	冷) 洋梨のタルト	35g	個	○	○	○												○											○		【卵】液全卵、加糖卵黄、香料 【乳】マーガリン、香料、脱脂粉乳 【小麦】小麦粉 【大豆】乳化剤 【アーモンド】アーモンドプードル

※コンタミネーション等注意を要する場合はお問い合わせください。
※海産物(魚・貝・海藻)については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※ししゃも、わかさぎ、きびなご、かたくちいわし、にぼし、かえり、いりこ、しらすぼし、このしろ、あじ等は、魚卵が含まれる可能性があります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。

※この一覧表は9月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。
該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。

令和8年度 9月分 加工食品等アレルギー一覧表

分類	物資名	規格	単位	特定原材料等28品目 (〇・・・アレルギー有り)																											アレルギー由来原材料
				卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生 (ピーナッツ、 南京豆)	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	やまもも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	マカダミアナッツ
砂糖・菓子類	冷) みかんクレープ	30g	個																	○											【大豆】豆乳、植物油、大豆粉、小麦不使用しょうゆ、乳化剤
砂糖・菓子類	冷) 牛乳プリン鉄分強化	40g	個		○																										【乳】牛乳、加糖れん乳、ミルクカルシウム
砂糖・菓子類	冷) 月見ゼリー	28g 十五夜デザート	個																												
砂糖・菓子類	冷) お米のムース	50g	個	○	○															○											【卵】乳又は乳製品を主要原料とする食品、香料、加糖卵黄 【乳】乳又は乳製品を主要原料とする食品、ミルクカルシウム、香料 【大豆】香料、乳化剤
砂糖・菓子類	コーヒー牛乳の素 (液体:個装)	12.5g	個																												
調味料	テンメンジャン	220g	本			○														○								○			【小麦】しょうゆ 【大豆】みそ、しょうゆ 【ごま】植物油脂
調味料	梅ちりめん	280g袋 グルソー抜き	袋																									○			【ごま】ごま
調味料	ひじきのり(個装)	10g	個			○														○											【小麦】しょうゆ 【大豆】しょうゆ

※コンタミネーション等注意を要する場合はお問い合わせください。
※海産物(魚・貝・海藻)については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※ししゃも、わかさぎ、きびなご、かたくちいわし、にぼし、かえり、いりこ、しらすぼし、このしろ、あじ等は、魚卵が含まれる可能性があります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。